1

证券代码：002005         证券简称：德豪润达           编号：2013—31

广东德豪润达电气股份有限公司

关于媒体报道的澄清公告

特别提示：公司股票将于2013年6月14日开市起复牌交易。

一、媒体报道情况

2013年6月13日，有媒体刊登了一篇对广东德豪润达电气股份有限公司（以下

简称“公司”或“德豪润达”）董事长王冬雷先生的采访报道，报道中提及：

1、德豪润达现在已经到货92台MOCVD设备，调好的已全部满负荷生产，今年6

月全部到货后将有110台左右的设备。

2、雷士照明今年销售收入可超过60亿元，明年雷士照明和德豪润达加起来可

以做到100亿-120亿元，只要LED业务每年保持30%-50%增长，五年内做到三五百亿

元。

二、澄清说明

经核实，公司针对上述事项说明如下：

1、公司在2103年4月25日公告的《2013年第一季度报告》中披露MOCVD设备已

到货80台，45台已调试完成开始量产，5台用于研发，其余设备正处于安装调试过

程中。

2013年6月初，公司前期订购的12台MOCVD设备已运至芜湖。截至目前，公司

总计已到货MOCVD设备92台，45台已调试完成开始量产，5台设备用于研发，其余

设备处于安装调试过程中。根据公司设备采购部门预计的到货进度，2013年6月末

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

2

公司的MOCVD设备不会达到110台的规模。公司将根据市场情况，研究和确定MOCVD

设备的具体订购和到货时间。

2、公司2012年度的营业收入为27.58亿元，雷士照明2012年度的营业收入为

35.46亿元；公司2013年一季度实现营业收入7.05亿元，实现归属于上市公司股东

的净利润0.43亿元。公司预计2013年上半年归属于上市公司股东的净利润在0.50

亿元至0.87亿元之间，比上年同期下降30%至60%。

截止目前，公司对于2013年上半年的业绩预告无需修正。如果经财务部门测

算的上半年业绩有较大的变化，公司将按相关规则在7月15日之前进行修正。另外

公司及雷士照明2013年、2014年的具体销售数据目前暂无法预计，但根据目前情

形推测，雷士照明2013年度将不会达到60亿元的销售收入，明年雷士照明和德豪

润达加起来也不会达到100亿-120亿元的销售收入水平。具体销售收入数据请以公

司及雷士照明未来将披露的定期报告的数据为准。

报道2中提及的相关收入数据仅是公司董事长王冬雷先生基于个人对LED照明

行业发展前景的判断，从而对公司及雷士照明的未来发展做出的一种前瞻性的非

常乐观的预期及展望，并非公司及雷士照明的未来预算数据及盈利预测。请广大

投资者注意投资风险，谨慎投资。

三、其他说明

1、公司前期披露的信息不存在需要更正、补充之处。

2、公司股票将于2013年6月14日开市起复牌交易。

四、必要的提示

公司的指定信息披露媒体为《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》和

巨潮资讯网，公司的所有信息均以在上述指定媒体刊登的正式公告为准，敬请广

大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

                                  广东德豪润达电气股份有限公司董事会

                      二○一三年六月十四日